
Preisliste internationaler Zahlungsverkehr 
PostFinance AG

1 �Alle anfallenden Fremdspesen werden vom Überweisungsbetrag abgezogen.
2 Es gilt der Verkaufskurs Cash international.
3 Es gilt der Devisenverkaufskurs.
4 �Alle anfallenden Spesen bis zur Begünstigtenbank werden mit dieser Pauschale vom Auftraggeber übernommen.  

Die Begünstigtenbank erhält den vollen Betrag gutgeschrieben.
5 IBAN obligatorisch für Überweisung in ein EU-/EWR-Land.
6 Gilt für: Giro international / Giro international urgent / Giro international SEPA / Cash international.

Einige Banken belasten die Zahlungseingänge ihrer Kunden mit einer Gebühr. PostFinance hat darauf keinen Einfluss.  
Diese Kosten können nicht vom Auftraggeber übernommen werden.

Giro international

Preise und Konditionen

Einzahlung  
am Postschalter

Zahlungsauftrag 
(ZAG) /  
Dauerauftrag  
(DAG)

E-Finance /  
elektronischer Dauer
auftrag (EDAG) /  
elektronischer Zahlungs-
auftrag (EZAG)

Überweisung auf ein Konto 
weltweit (shared cost) 1

CHF 12.– 2 CHF 5.– 3 CHF 2.– 3

Spesenoption «our cost» 4 CHF 20.– CHF 20.– CHF 20.–

Fehlende/mangelhafte 
Angabe der IBAN für 
Überweisung in ein  
EU-/EWR-Land

– 5 CHF 8.– CHF 8.–

Rückzug CHF 60.– CHF 60.– CHF 60.–

Nachforschungen pauschal 6 CHF 60.– CHF 60.– CHF 60.–

Überweisungen ins Ausland



1 Alle anfallenden Fremdspesen werden vom Überweisungsbetrag abgezogen.
2 Es gilt der Verkaufskurs Cash international.
3 Es gilt der Devisenverkaufskurs.
4 �Alle anfallenden Spesen bis zur Begünstigtenbank werden mit dieser Pauschale vom Auftraggeber übernommen.  

Die Begünstigtenbank erhält den vollen Betrag gutgeschrieben.
5 IBAN obligatorisch für Überweisung in ein EU-/EWR-Land.

Einige Banken belasten die Zahlungseingänge ihrer Kunden mit einer Gebühr. PostFinance hat darauf keinen Einfluss.  
Diese Kosten können nicht vom Auftraggeber übernommen werden.

Einige Banken belasten die Zahlungseingänge ihrer Kunden mit einer Gebühr. PostFinance hat darauf keinen Einfluss. 
Diese Kosten können nicht vom Auftraggeber übernommen werden.

Giro international urgent

Giro international SEPA (Single Euro Payments Area)

Preise und Konditionen

Einzahlung  
am Postschalter

Zahlungsauftrag 
(ZAG) /  
Dauerauftrag  
(DAG)

E-Finance /  
elektronischer Dauer
auftrag (EDAG) /  
elektronischer Zahlungs-
auftrag (EZAG)

Dringende Überweisung  
auf ein Konto (shared cost) 1

CHF 22.– 2 CHF 15.– 3 CHF 12.– 3

Spesenoption «our cost» 4 CHF 20.– CHF 20.– CHF 20.–

Fehlende/mangelhafte 
Angabe der IBAN für 
Überweisung in ein  
EU-/EWR-Land

– 5 CHF 8.– CHF 8.–

Preise und Konditionen

Einzahlung  
am Postschalter

Zahlungsauftrag 
(ZAG) /  
Dauerauftrag 
(DAG)

E-Finance /  
elektronischer Dauer
auftrag (EDAG) /  
elektronischer Zahlungs-
auftrag (EZAG)

Überweisung via E-Finance – – Kostenlos

Überweisung auf Papier – CHF 5.– –



1 Es gilt der Verkaufskurs Cash international.

Cash international

Preise und Konditionen

Einzahlung  
am Postschalter

Zahlungsauftrag 
(ZAG) /  
Dauerauftrag 
(DAG)

E-Finance /  
elektronischer Dauer
auftrag (EDAG) /  
elektronischer Zahlungs-
auftrag (EZAG)

Barauszahlung an  
Empfängerin/Empfänger in 
Fremdwährung

CHF 12.– 1 CHF 9.– 1 CHF 6.– 1

Rückzug CHF 60.– CHF 60.– CHF 60.–



1 �Die Preise werden vom Überweisungsbetrag abgezogen.  
Bei Umrechnungen gilt der Ankaufskurs von Cash international.

Vollständige Preise, Stand Januar 2017. Aktuelle Preise finden Sie auf postfinance.ch/preise-gk.

Cash vom Ausland

Giro vom Ausland

Kostenlose Zahlungseingänge in CHF oder Fremdwährung: PostFinance erhebt bei Überweisungen von 
ausländischen Post- und Bankkonten auf Ihr Konto keine Gutschriftsspesen.

Überweisungen vom Ausland
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Preise und Konditionen

Barauszahlung aus dem Ausland am Postschalter

Pro Transaktion «shared cost» 1 CHF 6.–

Pro Transaktion «our cost» 1 Kostenlos

https://www.postfinance.ch/preise-gk
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